高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：普通

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 111年 11月 23日

發文字號：高市旅行(111)佑字第 272號

主旨:為加強宣導民眾慎防「假求職」、「假借貸」訊息，避免貿然提供個人帳戶致遭

利用為「人頭帳戶」，甚至危及人身安全自由等情，請會員旅行社協助宣導旅

客認知與警覺是類犯罪手法，敬請查照。

說明：

1. 依據交通部觀光局111年11月22日觀業字第1110923016號函轉交通部111年

11月16日交郵字第1110034775號函轉內政部111年11月15日內授警字第

1110875223號函辦理。

2. 內政部警政署製作相關宣導素材（包含影片4部、圖片18幅、近期發布之新

聞稿1則，及宣導文章連結等），業彙整上傳至「防制詐騙人頭帳戶」雲端

硬碟資料庫

（https://drive.google.com/drive/folders/1iCcr4Ymh2u0BuVSHAz4nS4C

mMLtk3Ax8?usp=share_link），各式宣導素材請自行下載運用。

理事長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167號 5樓

電    話：(07)241-3881